
 

2023 年 12 月１日 

各 位  

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ パ ー ト ナ ー 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 黒 木  勉  

（コード番号：7388 東証プライム市場） 

問 合 せ 先 専務取締役兼経営企画部長 田 中  克 幸 

TEL. 03-6801-8278（部署直通） 

 

ライフタイムコンサルティング株式会社からの保険契約一部譲受合意に関するお知らせ 

 

 本日、当社はライフタイムコンサルティング株式会社（以下「LTC 社」という。）の保有する保険契約

の一部譲受（以下「契約譲受」という。）について合意し、譲受契約を締結いたしましたので、お知らせ

いたします。 

 

記 

１．契約譲受合意の背景 

当社は、保険代理店事業の縮小・廃止を検討している代理店から当該事業を引き継ぐ契約譲受を展開し

ております。契約譲受元の代理店からお客さまを引き継ぎ、保険金・給付金の手続きや各種保全手続き、

新たな情報提供などを通じて、一生涯にわたってお客さまへ寄り添ったサービスを提供しております。 

このたび、当社が提供する生命保険販売を始めとした金融サービス提供の更なる顧客基盤拡大を見込

み、LTC 社が保有する生命保険・損害保険契約の一部である約 23,000 件を譲受することに合意いたしま

した。 

当社が契約を譲受するLTC社は2012年に設立され、2016年からオリックス生命保険株式会社が100％

出資する連結子会社として活動している乗合保険代理店です。現在は生命保険会社 24 社、損害保険会社

13 社を取り扱い、全国に 16 支社（28 拠点）を展開しておりますが、2024 年 11 月末を目途に会社を清

算することから、保有契約の引継ぎを検討しておりました。 

契約譲受後は当社の営業社員が担当者としてお客さまをサポートし、無料 FP 相談サービス「マネード

クター」によるライフプラン表の作成や資産形成のアドバイスなど、お金に関する様々なご相談を承っ

てまいります。 

 

２．譲受元代理店の概要 

会社名 ライフタイムコンサルティング株式会社 

代表者 上垣 伸久 

所在地 東京都港区赤坂 2 丁目 10 番 9 号 ラウンドクロス赤坂 

設立年月日 2012 年 10 月 1 日 

事業内容 生命保険の募集に関する業務、損害保険代理業および自動車損害賠償保障法

に基づく保険代理業、上記各号に関する事業のコンサルティング業務など 

 



   

３．今後の見通し 

当社の手掛ける契約譲受ビジネスにおいては、これまでも譲受元代理店から「お客さまに安心していただけ

る信用力のある代理店」と高く評価いただいており、昨期は延べ 29 社の代理店等と 50,000 件を超える契約譲

受に合意いただきました。 

本件による当期の業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、契約譲受による保有契約の増加は、中長

期的な業績拡大の基盤になると考えております。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いた

します。 

 

以 上 


